
UCHWAŁA NR 188/XXVII/21 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2021" wprowadza się zmiany, jak 
w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Przychody i rozchody budżetu" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 5. 

§ 6. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 6. 

§ 7. W uchwale Nr 144/XX/20 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) wolnych środków w kwocie 600.000 zł", 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 87.002 zł", 

c) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: "3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 292.998 zł"; 

2) w § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) dochody w kwocie 37.660 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i dochody w kwocie 4.191 zł z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 41.151 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki 
w kwocie 700 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii". 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7. 

§ 9. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     28.332.493 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      26.929.140 zł  
  dochody majątkowe      1.403.353 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     29.312.493 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       26.521.835 zł  
  wydatki majątkowe      2.790.658 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      980.000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 115 000,00 20 090,00 135 090,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 000,00 20 090,00 135 090,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

115 000,00 20 000,00 135 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 90,00 90,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

363 779,00 125 493,00 489 272,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 200,00 231,00 1 431,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 140,00 140,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 1 200,00 91,00 1 291,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

286 779,00 110 280,00 397 059,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 280 000,00 90 000,00 370 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 147,00 18 414,00 23 561,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 141,00 392,00 1 533,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 491,00 1 474,00 1 965,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 75 600,00 10 314,00 85 914,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 3 500,00 17 500,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 31 600,00 6 060,00 37 660,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 754,00 30 754,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 4 191,00 4 191,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 4 191,00 4 191,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 200,00 477,00 677,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 200,00 477,00 677,00 
758   Różne rozliczenia 1 912 015,00 7 000,00 1 919 015,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 912 015,00 7 000,00 1 919 015,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 912 015,00 7 000,00 1 919 015,00 
801   Oświata i wychowanie 5 691,00 725,00 6 416,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 5 691,00 725,00 6 416,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 691,00 725,00 6 416,00 

852   Pomoc społeczna 77 634,00 5 639,00 83 273,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 634,00 5 639,00 83 273,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

77 634,00 5 639,00 83 273,00 

Razem: 2 474 119,00 158 947,00 2 633 066,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 803 609,00 438 996,00 1 242 605,00 

 01095  Pozostała działalność 803 609,00 438 996,00 1 242 605,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

803 609,00 438 996,00 1 242 605,00 

750   Administracja publiczna 22 777,00 -2 549,00 20 228,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 549,00 -14 549,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

14 549,00 -14 549,00 0,00 

 75056  Spis powszechny i inne 8 228,00 12 000,00 20 228,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

8 228,00 12 000,00 20 228,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 30 049,00 30 049,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 30 049,00 30 049,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 2



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 30 049,00 30 049,00 

Razem: 826 386,00 466 496,00 1 292 882,00 

Dochody ogólem: 

bieżące razem: 26 303 697,00 -14 549,00 639 992,00 26 929 140,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe razem: 1 403 353,00 0,00 0,00 1 403 353,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

 
Ogółem: 27 707 050,00 -14 549,00 639 992,00 28 332 493,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

529 600,00 0,00 0,00 529 600,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 529 760,00 30 588,00 3 560 348,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 529 760,00 30 588,00 3 560 348,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 1 000,00 16 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 823 022,00 40 727,00 2 863 749,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 691 738,00 -11 139,00 680 599,00 

750   Administracja publiczna 2 202 483,00 -5 500,00 2 196 983,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 202 483,00 -5 500,00 2 196 983,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 721 547,00 -1 140,00 1 720 407,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313 267,00 -195,00 313 072,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 403,00 -28,00 35 375,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 266,00 -4 137,00 128 129,00 

801   Oświata i wychowanie 3 319 433,00 88 856,00 3 408 289,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 296 580,00 -7 468,00 2 289 112,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

660 000,00 24 580,00 684 580,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 483 580,00 3 500,00 1 487 080,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 000,00 -8 748,00 105 252,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 -4 800,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -14 000,00 1 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00 4 000,00 6 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17 000,00 -12 000,00 5 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 131 050,00 -30 763,00 100 287,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

127 000,00 -28 500,00 98 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 050,00 -2 263,00 1 787,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



 80104  Przedszkola 887 513,00 131 377,00 1 018 890,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 887 513,00 131 377,00 1 018 890,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 500,00 -3 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -3 500,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 790,00 -790,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 790,00 -790,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 15 000,00 30 251,00 45 251,00 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00 10 251,00 15 251,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 3 000,00 4 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 7 251,00 10 551,00 
 85195  Pozostała działalność 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 601,00 -3 601,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 574,00 -574,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 825,00 -5 825,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 460 158,00 5 639,00 465 797,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 460 158,00 5 639,00 465 797,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460 158,00 5 639,00 465 797,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 46 000,00 -199,00 45 801,00 
 85401  Świetlice szkolne 2 400,00 -199,00 2 201,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 400,00 -199,00 2 201,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 43 600,00 0,00 43 600,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 42 360,00 -620,00 41 740,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 240,00 620,00 1 860,00 

855   Rodzina 24 000,00 400,00 24 400,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 24 000,00 400,00 24 400,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

24 000,00 400,00 24 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 151 257,00 69 889,00 221 146,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 151 257,00 69 889,00 221 146,00 
  4270 Zakup usług remontowych 19 241,00 5 500,00 24 741,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 500,00 6 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 016,00 63 889,00 189 905,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 2



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 163 109,00 -30 704,00 132 405,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153 131,00 -20 726,00 132 405,00 
  4270 Zakup usług remontowych 153 131,00 -20 726,00 132 405,00 
 92195  Pozostała działalność 9 978,00 -9 978,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 978,00 -9 978,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 123 434,00 -30 273,00 93 161,00 
 92601  Obiekty sportowe 26 200,00 -17 500,00 8 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200,00 -16 500,00 8 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 97 234,00 -12 773,00 84 461,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 234,00 -12 773,00 84 461,00 

Razem: 10 034 634,00 158 947,00 10 193 581,00 
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 803 609,00 438 996,00 1 242 605,00 

 01095  Pozostała działalność 803 609,00 438 996,00 1 242 605,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 560,00 3 735,00 12 295,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 464,00 639,00 2 103,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 210,00 91,00 301,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 018,00 105,00 1 123,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 505,00 4 038,00 8 543,00 
  4430 Różne opłaty i składki 787 852,00 430 388,00 1 218 240,00 

750   Administracja publiczna 14 549,00 -2 549,00 12 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 549,00 -14 549,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 700,00 -5 700,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 975,00 -975,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 140,00 -140,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 734,00 -7 734,00 0,00 
 75056  Spis powszechny i inne 0,00 12 000,00 12 000,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 12 000,00 12 000,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 30 049,00 30 049,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 30 049,00 30 049,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 840,00 6 840,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 170,00 1 170,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 168,00 168,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 472,00 15 472,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 574,00 574,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 825,00 5 825,00 
Razem: 818 158,00 466 496,00 1 284 654,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 28 687 050,00 25 966 369,00 14 930 250,00 5 976 593,00 8 953 657,00 1 468 078,00 9 443 611,00 88 430,00 0,00 36 000,00 2 720 681,00 2 720 681,00 686 070,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -177 585,00 -153 673,00 -124 553,00 -53 478,00 -71 075,00 -28 500,00 -620,00 0,00 0,00 0,00 -23 912,00 -23 912,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 803 028,00 709 139,00 671 539,00 21 782,00 649 757,00 24 980,00 12 620,00 0,00 0,00 0,00 93 889,00 93 889,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 29 312 493,00 26 521 835,00 15 477 236,00 5 944 897,00 9 532 339,00 1 464 558,00 9 455 611,00 88 430,00 0,00 36 000,00 2 790 658,00 2 790 658,00 686 070,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 567 100,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 567 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 623,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Wydziory Pierwsze, Stare Osipy 105 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 8 623,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości 
Brzóski-Falki 55 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków oraz sieci 
wodociągowej w miejscowości Michałki 50 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Osipy-Lepertowizna i Stare 
Osipy oraz zbiornika retencyjnego na Stacji Uzdatniania Wody w Kalinowie-Czosnowie o poj. ok. 100 m3 23 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 100,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 207 100,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 377,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna oraz stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Gołasze-Puszcza (wykonanie i 
nadzór) 118 377,00 

600   Transport i łączność 680 599,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 680 599,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 599,00 

   Budowa drogi dojazdowej do pól w m. Brzóski Falki (Trakt Suraski) 144 884,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



   Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej o dł. ok 200 m w miejscowości Tybory-Wólka  20 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji dróg gminnych w miejscowościach: Bujny-Biszewo (dz. 11/5, 12/7, 33/1, dł. 
265mb.), Nowa Ruś - Stara Ruś (dz. 366, dł. 650mb.), Święck Wielki (dz. 327, dł. 200mb.), Trzeciny (dz. 34, dł. 310mb.), Tybory-
Trzcianka (dł. 300mb), Wiśniówek (dz. 120, dł. 140 mb.)  

20 000,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej remontu drogi gminnej Gołasze-Puszcza - Gołasze-Górki 18 450,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Święcku Wielkim - 
program funkcjonalno-użytkowy 4 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej o dł. 200 mb. w m. Osipy-Lepertowizna położonej na działkach o nr ew. 20/3, 171, 153/3, 153/5 40 052,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Osipy-Wydziory Pierwsze (dł. 0,620 km) 245 866,00 

   Remont drogi gminnej w m. Jabłonka Kościelna o dł. ok 200 m. (od drogi powiatowej do cmentarza parafialnego) 86 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  77 203,00 

   Utwardzenie pobocza drogi gminnej w m. Jabłoń-Uszyńskie - zakup płyt ażurowych 8 000,00 

   Wykonanie barier ochronnych przy drodze gminnej w m. Brzóski Stare 3 944,00 

   Wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku drogi gminnej w m. Osipy-Kolonia (działka 173, długość odcinka ok. 70 mb.) 12 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 604 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 604 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 604 000,00 

   Wykup nieruchomości pod drogę gminną w m. Zawrocie-Nowiny  4 000,00 

   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 600 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 5 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w wersji 
oznakowanej 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 90 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 2



   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 90 000,00 

851   Ochrona zdrowia 30 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 30 000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dofinansowanie zakupu urządzeń wirusobójczych i bakteriobójczych dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 219 905,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 189 905,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 905,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Faszcze, Michałki, Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta, Osipy-Zakrzewizna, Tybory-Kamianka, 
Brzóski-Markowizna, Święck-Nowiny i Stare Osipy 189 905,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 149 000,00 

 92195  Pozostała działalność 149 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 000,00 

   Wzniesienie pomnika upamiętniającego 100-lecie Bitwy Warszawskiej  w Jabłonce Kościelnej 149 000,00 

926   Kultura fizyczna 445 054,00 

 92695  Pozostała działalność 445 054,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 461,00 

   Budowa i doposażenie placów zabaw w m. Brzóski Brzezińskie, Brzóski-Gromki, Brzóski-Tatary, Mazury, Wiśniówek i Zawrocie-
Nowiny 83 461,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 504,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 306 504,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 3



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 089,00 

   Poprawa jakości życia w Gminie Wysokie Mazowieckie dzięki realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w miejscowościach: Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna i Osipy-Lepertowizna 54 089,00 

  
Razem 2 790 658,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 580 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 87 002,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 200 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 292 998,00 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 600 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 
dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 600 60014 2710 Powiat Wysokomazowiecki celowa 523.896 
Wydatek bieżący 
Remont drogi powiatowej Nr 2075B na odcinku Wólka Mała - 
Święck-Nowiny w lokalizacji rob.: 0+000 - 2+800 

2. 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem 

Wpłata na 
Fundusz 
Wsparcia 

Policji 

5.000 

Wydatek majątkowy 
Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na  
dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w 
wersji oznakowanej 

3. 851 85111 6220 Szpital Ogólny w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 30.000 

Wydatek majątkowy 
Dofinansowanie zakupu urządzeń wirusobójczych i 
bakteriobójczych  

4. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 
Wysokie Mazowieckie podmiotowa 85.000 Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie gminnej biblioteki publicznej 

Ogółem 643.896  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 20.000 

Wydatek bieżący 
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  gminy 
Wysokie Mazowieckie 

80101 684.580 
2. 801 

80103 
2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży podmiotowa 
98.500 

Wydatek bieżący 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim 

3. 801 80153 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 
w Łomży celowa 5.482 

Wydatek bieżący 
Sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla 
uczniów SP w Święcku Wielkim 

4. 855 85516 2830 „Akademia Malucha" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 24.400 

Wydatek bieżący 
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

5. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 30.000 

Wydatek majątkowy. 
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

6. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne celowa 12.000 Wydatek bieżący 
Pozalekcyjne zajęcia sportowe 

7. 926 92695 2820 zostaną wyłonione w drodze konkursu celowa 10.700 
Wydatek bieżący 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
w szczególności organizacja imprez sportowo-
rekreacyjnych na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

Ogółem 885.662  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 188/XXVII/21 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 października 2021 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej pismem z 16 września 2021 r. przyznał gminie 
kwotę 7.000 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Ww. kwotę przeznacza się 
w równych kwotach 3.500 zł na prowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach w Jabłonce Kościelnej i Święcku 
Wielkim. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z 8 października zwiększył o kwotę 5.639 zł dotację celową na wypłatę 
dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów 
i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z 12 października 2021 r. zwiększył o kwotę 438.996,10 zł dotację celową 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa wykorzystywanego do produkcji rolnej z czego 
na zwrot akcyzy – 430.388,33 zł i obsługę zadania – 8.607,77 zł. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 
dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

4. Wojewódzkie Biuro Spisowe w Białymstoku zwiększyło o kwotę 12.000 zł dotację celową na wypłatę 
nagród spisowych, w tym 5.500 zł na nagrodę dla Gminnego Komisarza Spisowego i 6.500 zł na nagrody dla 
członków Gminnego Biura Spisowego. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

5. Zwiększa się dochody z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  o kwotę 6.060 zł oraz 
dochody z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 
4.191 zł i przeznacza się je w ogólnej kwocie 10.251 zł na finansowanie programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

6. Zwiększa się o kwotę 15.500 zł i przenosi dochody w kwocie 14.549 zł pochodzące z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, przeznaczone na promocję szczepień jednocześnie przenosząc wszystkie wydatki 
z tym związane na zadania zlecone do rozdziału 85195. 

7. W planie finansowym GOPS dokonuje się przeniesienia kwoty 640 zł ze środków przeznaczonych na 
wypłatę stypendiów na wypłatę zasiłku szkolnego. 

8. W planie finansowym SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 4.000 zł z zakupu usług 
remontowych na zakup usług pozostałych. 

9. W planie finansowym urzędu uzupełnia się środki na: 

- zakup materiałów i wyposażenia na utrzymanie dróg – 1.000 zł, 

- zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia "Edukator" na utrzymanie oddziału przedszkolnego o kwotę 
28.500 zł i zwiększenie dotacji na utrzymanie szkoły podstawowej o kwotę 21.080 zł, 

- zakup usług przedszkolnych – 131.377 zł, 

- dofinansowanie zakupu urządzeń wirusobójczych i bakteriobójczych dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem 
Mazowieckiem – 30.000 zł. 

- zwiększenie dotacji dla żłobka „Akademia Malucha” – 400 zł. 

- remonty oświetlenia ulicznego – 6.000 zł, 

- zwiększenie środków na rozbudowę oświetlenia ulicznego ze środków własnych – 50.000 zł. 

Środki na ww. zadania pochodzę ze zwiększonych dochodów oraz oszczędności na wydatkach SP 
w Jabłonce Kościelnej. 

10. W ramach funduszy sołeckich przenosi się ogółem kwotę 57.366 zł, w tym 

- sołectwo Brok z 926.92695.6050 do 600.60016.4270 - kwota 12.773 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 1



- sołectwo Brzóski Markowizna z 600.60016.4270 do 900.90015.6050 - kwota 2.750 zł, 

- sołectwo Bujny-Biszewo z 921.92109.4270 do 600.60016.4270 - kwota 9.505 zł, 

- sołectwo Nowa Ruś z 921.92109.4270 do 600.60016.4270 - kwota 11.000 zł, 

- sołectwo Nowe Osipy z 921.92195.4270 do 600.60016.4270 - kwota 9.978 zł, 

- sołectwo Stara Ruś z 921.92109.4270 do 600.60016.4270 - kwota 221 zł, 

- sołectwo Stare Osipy z 600.60016.6050 do 900.90015.6050 - kwota 11.139 zł. 

11. W załącznika dotyczącym przychodów i rozchodów koryguje się pozycje planu przychodów, zgodnie 
z ich faktycznym wykonaniem. 

12. W związku ze zmianami w budżecie gminy dokonuje się aktualizacji odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B5888F-E8E6-4D28-AF62-06F3DB597F38. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Ustęp 1
	Zalacznik 7 Ustęp 2
	Zalacznik 7 Ustęp 3
	Zalacznik 7 Ustęp 4
	Zalacznik 7 Ustęp 5
	Zalacznik 7 Ustęp 6
	Zalacznik 7 Ustęp 7
	Zalacznik 7 Ustęp 8
	Zalacznik 7 Ustęp 9
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 7 Ustęp 9 Tiret 7 (7)

	Zalacznik 7 Ustęp 10
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 3 (10)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 4 (11)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 5 (12)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 6 (13)
	Zalacznik 7 Ustęp 10 Tiret 7 (14)

	Zalacznik 7 Ustęp 11
	Zalacznik 7 Ustęp 12


